
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO TECNICO

----------------------------------------------------------------------
N.34  | OGGETTO: PSR MARCHE 2014-2020 - GAL M19.2.7.2A - DOMANDA DI

|          AIUTO  N.29567  "RIQUALIFICAZIONE DEL BORGO DI CA=
08-04-20 |          PRADOSSO: RISTRUTTURAZIONI PIAZZA E AREA VERDE CON

|          ABBATTIMENTO  BARRIERE  ARCHITETTONICHE"  ACCERTA=
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese di aprile.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 34 del 08-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il Responsabile del Servizio

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il regolamento comunale dei contratti;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 31 del 10.06.2019 con la quale al sottoscritto è stato nominato
responsabile dell'Area Tecnica di questo Comune;

RICHIAMATI:
la delibera di Consiglio Comunale n.11 in data 02.04.2019, esecutiva, con la quale è stata
approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019/2021;
la delibera di Consiglio Comunale n.12 in data 02.04.2019, esecutiva, e successive modificazioni
ed integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo
2019/2021;
con delibera di Giunta Comunale n. 49 in data 18/10/2019, esecutiva, è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione per il periodo 2019/2021;

RICHIAMATO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, e in
particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le entrate, anche quelle di
dubbia e difficile esazione;

VISTA la comunicazione della BCC Credito Cooperativo – Federcasse, assunta agli atti dell’Ente in data
13.06.2018, nella quale si comunicava la concessione di un contributo di 50.000,00 € al Comune di Rotella
e che quest’ultimo ha chiesto di poter inserire tra le opere oggetto di finanziamento, anche la quota parte
per la riqualificazione del Borgo di Capradosso;

VISTA la Nota della Regione Marche
“1336981|03/12/2018|R_MARCHE|GRM|AEA|P|300.40/2018/AEA/44 - Comunicazione di finanziabilità
domanda di aiuto nr. 29567…” assunta agli atti dell’ente con Prot.N.4704 del 04.12.2018 nella quale si
riconosce al Comune di Rotella un contributo per un importo di € 80.000,00;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente accertamento di entrata a valere sul
Cap. in Entrata 590/2 - 4.02.03.03 del bilancio di previsione finanziario per l’esercizio 2019/2021;

DETERMINA

LA PREMESSA formare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai fini1.
della motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge 241/1990;

DI ACCERTARE, ai sensi dell’articolo 179 del D.Lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio2.
contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le somme di seguito

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 34 del 08-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROTELLA



indicate corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in
cui le stesse vengono a scadenza:

CAP. IN ENTRATA 590/2 - 4.02.03.03 DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO PER
L’ESERCIZIO 2019/2021;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui3.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione4.
trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento5.
è il Dott. Agr. Giovanni Borraccini;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:6.
all'Ufficio Segreteria pe l’inserimento nella raccolta generale;-
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria-
della spesa;
all’Ufficio addetto per l’inserimento che provvederà, ai fini della pubblicità degli atti e-
della trasparenza amministrativa, alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio,
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Agr. Giovanni Borraccini

..........................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 34 del 08-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 08-04-20 e vi rimarrà fino al 23-04-20

Rotella, li 08-04-20
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 08-04-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 34 del 08-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROTELLA


